
9 
Rada města Brna MMB2016000001291 -MA 

ZJISLI I.... 

Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 13. prosince 2016 

Název: 

Návrh na pojmenování nové ulice a pojmenování prodloužení stávajících ulic, 
vše na území města 

Obsah: 
Důvodová zpráva str. 2-3 
Situační plánek pojmenování nových ulic a pojmenování prodloužení stávající ulice 
v k.ú. Sadová str. 4-5 
Situační plánek pojmenování prodloužení stávající ulice v k. ú. Sadová 
ak. ú. Královo Pole str. 6 
Situační plánek pojmenování nové ulice v k. ú. Trnitá a k. ú.Komárov str. 7 
Situační plánek pojmenování prodloužení stávající ulice v k. ú. Líšeň str. 8 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole ze dne 26. 10. 2016 
na pojmenován nových ulic „Kumpoštova", „Miry Figarové", „Psotova", 
„Kožíkova" a pojmenování prodloužení stávající ulice Vlasty Fialové názvem 
„Vlasty Fialové" v k. ú. Sadová.. str. 9 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole ze dne 15. 6.2016 
na pojmenování prodloužení stávající ulice Hamerláky v k. ú. Sadová názvem 
„Hamerláky" v k. ú. Sadová a k.ú. Královo Pole str. 10 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-jih ze dne 16. 6. 2016 
na pojmenování nové ulice v k. ú. Trnitá a k. ú. Komárov názvem „Kalová" str. 11 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň ze dne 20.10. 2016 
na pojmenování prodloužení stávající ulice Trnkova v k. ú. Líšeň názvem 
„Trnkova" : str. 12 
Výpis zjednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna ze dne 25. 10. 2016 str. 13 

Návrh usnesení: 
Z a s t u p i t e l s t v o m ě s t a B r n a 

s c h v a l u j e 
- pojmenování nových ulic v k. ú. Sadová názvy „Kumpoštova", „Miry Figarové", 

„Psotova", „Kožíkova" a pojmenování prodloužení stávající ulice Vlasty Fialové názvem 
„Vlasty Fialové" 

- pojmenování prodloužení stávající ulice Hamerláky v k. ú. Sadová názvem „Hamerláky" 
v k. ú. Sadová a k. ú. Královo Pole 

- pojmenování nové ulice v k. ú. Trnitá a k. ú. Komárov názvem „Kalová" 
- pojmenování prodloužení stávající ulice Trnkova v k. ú. Líšeň názvem „Trnkova" 
Situační plánky tvoří přílohu č ..'. těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/089dne 22. listopadu 2016 a doporučila 

ke schválení. 

Zpracoval: t " * ^ I II Předkládá: 
Odbor vnitřních věcí MMB | {/ l/\ Rada města Brna 

1/13 



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh 
městské části Brno-Královo Pole na pojmenování nových ulic a pojmenování prodloužení 
stávajících ulic v katastrálních územích Sadová a Královo Pole, návrh městské části Brno-jih 
na pojmenování nové ulice v katastrálním území Trnitá a Komárov a návrh městské části 
Brno-Líšeň na pojmenování prodloužení stávající ulice v katastrálním území Líšeň. 

1. Návrh městské časti Brno-Královo Pole 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole, konaného 
dne 26. 10. 2016 (viz str. 9), vzniknou další bytovou výstavbou v katastrálním území Sadová 
nové ulice. Současně je třeba pojmenovat prodloužení stávající ulice Vlasty Fialové v úseku 
přes ulici Gustava Broma (situační plánek str. 4-5). Zastupitelstvo městské části se konalo dne 
26. 10. 2016, tedy až po zasedání Pracovní skupiny. Na zasedání bylo dohodnuto, že její členové 
budou o výsledku jednání zastupitelstva městské části informováni. Hlasování proběhlo 
elektronickou cestou dne 31. 10. 2016. 
V předmětné lokalitě jsou ulice již pojmenované po významných osobnostech kulturního života. 
ZMČ navrhuje v tomto smyslu pokračovat a nové ulice pojmenovat názvy Kumpoštova, Miry 
Figarové, Psotova. Další ulici městská část navrhuje pojmenovat Kožíkova případně 
Rozehnalova. Z těchto názvů byl pracovní skupinou doporučen název Kožíkova. 

V katastrálním území Sadová jsou navrženy názvy: 
„Kumpoštova" po Ing. arch Jindřichovi Kumpoštovi, význačném brněnském architektovi 

(12.7.1891-14.7.1968) 
„Miry Figarové" po významné osobnosti Národního divadla v Brně, tanečnici, choreografce 

a divadelní pedagožce (14. 8. 1917 - 12.1. 2013) 
„Psotova" po Ivo Váňovi Psotovi baletním mistrovi a uměleckém šéfovi brněnského 

Národního divadla (1. 5. 1908 - 16. 2. 1952) 
„Kožíkova" po JUDr. Františkovi Kožíkovi, spisovateli, dramatikovi, scenáristovi 

(16.5.1909-5.4.1997). 

2. Návrh městské časti Brno-Královo Pole 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole, konaného 
dne 15. 6. 2016 (viz str. 10), je třeba z důvodu plánované výstavby pojmenovat prodloužení 
stávající ulice Hamerláky. Tento název byl schválen v katastrálním území Sadová, název 
„Hamerláky" bude pokračovat v katastrálním území Sadová a přejde do katastrálního území 
Královo Pole po ulici Kostelní zmola (situační plánek str. 6). 

3. Návrh městské části Brno-jih 

Dle usnesení Zastupitelstva městské části Brno-jih, konaného dne 16. 6. 2016 (viz str. 11), je 
třeba pojmenovat komunikaci spojující ulici Masnou a Dornych. Tato cesta se nachází 
v katastrálním území Trnitá a Komárov (situační plánek str. 7). Městská část navrhla názvy 
Propojka, Kalová, Blatina. Pracovní skupina vybrala název Kalová. 

V katastrálním území Trnitá a Komárov je navržen název: 
„Kalová" v těchto místech bývala kalová nádrž 

2/13 



4. Návrh městské časti Brno-Líšeň 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň, konaného dne 20.10.2016 
(viz str. 12), je třeba pojmenovat prodloužení stávající ulice Trnkova do bývalého areálu 
společnosti Zetor (situační plánek str. 8). Dle sdělení městské části je název Trnkova historicky 
přidělován objektům v bývalém areálu Zetoru asi od roku 2002. Z tohoto důvodu městská část 
žádá pojmenovat prodloužení stávající ulice Trnkova názvem „Trnkova". Jiné pojmenování by 
znamenalo značné náklady pro společnosti, které se v dané lokalitě nacházejí. 

Předložený návrh je v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby 
uličního názvosloví a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně". 

RMB projednala dne 22. 11. 2016 a doporučila jej ke schválení. 
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
.M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 
In

g.
 

S
ta

ně
k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

3/13 



4/13 



5/13 



--.••, \.'ls- ňJh^^L^Ě^Mift Éi^^iÉ^^H^^i^^ý^... 
6/13 

ÉÉ 



7/13 





^ ' . ^ • ' g ^ r y ^ g ^ ^ f i ? ^ ^ •^'"FTf-r*"': 

Statutáitíi'niés1ití!í;$Eap -
Městská Šást 'Brno * M W W e ' 

HPfcaNteig! 

rtPft 

ďfil^3|^$i^SM^sfii^a«^ 

Sod 

24. s^x^^alwgg 

č. usneseni 16ZU/26: 
Zastupitelstvo MC Brno- Královo Polit 
souhlasí 
& pojmenování'-ncivýcrí iftfe vo^ytftte^ltoi 
takto: KumríóMaVa/Mis^-I^pev^, 
prodloužení ulice Vlasty Fialové jřes « i 

Hlasováni aklam&eí: 
pro: 23 proti: l 
Usneseni bylo přvjato. 

zdržel &} Q, 

íiáf.^iíiftvtiptjis 

starostka . •" 

Za správnost vyhotovení; ^ C ^ ' 
Elen ZeiselovA, Kaheelář tajemníka' ÚMČ Brn©- Ktálovb 

9/13 



Úřad městské části města Brna 
^Brno-Královo Pole 

ODBOR MAJETKOVÝ ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI, PALACKÉHO TŘ. 5 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0276353/2016 

BKPO/10993/16/2500 
2097/2016/ADM/2500/HANM 

Ing. Markéta Hánová 
541 588 289 
hanova@krpole.brno.cz 
v Brně dne 13.07.2016 

->1.,5f62 229.Doru*eno: 13.072016 

Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí 
Ing. Milena Oškrdalová 
MalinoVského nám. 3 
601 67 Brno 

Vážená paní inženýrko, 

v příloze Vám zasílám k dalšímu projednáni v orgánech statutárního města Brna podnět MČ 
Brno - Královo Pole k prodloužení ulice Hamerláky, která se nachází vk. ú. Sadová, 
s prodloužením do k. ú. Královo Pole. Materiál byl projednán na 9. zasedání Zastupitelstva 
MČ Brno - Královo Pole usnesením č. 16Z9/17 dne 15. června 2016. Materiál předložený 
ZMČ, včetně usnesení přikládám v příloze. 

Děkuji za spolupráci. 

S pozdravem 

Ing. Markéta Hánová 
Vedoucí Odboru majetkového 
ÚMČ města Brna, Brno - Královo Pole 

Digitálně podepsal.lng. Markéta Hánová 
Datum: 13.07.2016 14:57:35 +02:00 

Telefon: 541 E8B 111 E-mall: podatalna@krpole.brno.cz ID DS: xyxbwjb www.kralovopole.bmo.cz IČ: 44992785 Fax: 541 211 334 

10/13 

mailto:hanova@krpole.brno.cz
mailto:podatalna@krpole.brno.cz
http://www.kralovopole.bmo.cz


t v ^ Ú ř á ď městské části města Brna 
^ v ÍÉtrno-jih' 

MARIÁNSKÉ NÁM. 13, 617 00 BRNO 

VÁS DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: MCBJIH/07311/2016/AKub 
SPIS. ZN.: 

Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí 
Malinovského nám. 3 
602 00 Brno 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 
FAX: 

MOB: 

E-MAIL: 

DATUM: • 

Alena Kubová 
545 427 531 
545 427 538 
778 439 485 

. alena.kubova@brno-jih.cz 

15.7.2016 

Statutární mě«sfn n 
Mag/Strátmměěsta°BB

rn
n

a
0 

MMB/0279898/2016 
druh; P'nohy;2 

Pojmenování nově dokončené ulice ..Nová Aerozet" 
«nn,bt-,SfS2305r Dorueénó: ís' 

;-07.2016 

Vážení, 
Zastupitelstvo městské.části Brno-jih na svém 9. zasedání dne 16. 6. 2016 schválilo.3:názvy nově . 
dokončené ulice s pracovním názvem „Nová Agrozet" v následujícím pořadí: 
1. Propojka - propojení dvou stávajících ulic Masná a Dornych 
2. Kalová - v těchto místech bývala kalová nádrž 
3. Blatina - po kalové nádrži zůstala rozsáhlá blátivá plocha 

Tímto Vám postupujeme pojmenování ulice k výběru jejího konečného názvu. 

Přílohy: - Zápis z 9.zasedání ZMČ Brno-jih ze dne 16.6.2016, strana 19,20. 

S pozdravem 

Alena Kubová 
technický pracovník 
OŽP ÚMC Brno-jih 

11/13 

mailto:alena.kubova@brno-jih.cz


/ 

VÁS DOPIS ČJ*" 
ZE DNE; 
NAŠ6ČJ.: 
SPIS, ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TĚL.:. 
FAX: 
Ě-MAIU 

DATUM: 

§4442484^ 

herakova^btíto^iseihv^ 

20167*0/21 

Věc .: Výpis. fe2u^e«tl^^ 

Zastupitelstvo MČ Brno - LíSeft 

pod bodem 

18/20 • souhlasí 
s W®/#m uliefc TNkfcWtoJte; žáj^esu. v gSloŽe&ém" šriírnM -i lištu máfiVi 
který je nedílnou sotíStstí tohoto ̂ nesgní, z dfiyorjfojjg sjdstttjfcích. síáfcl 
SflQteSftéSÍÍ v ÚŽSOTÍ š nfeyemTinkoiva« Čísly p.opisn^ra.a.oriénta6níini 

Mgr. Břetislav Stefan 
Starosta 

RatetlnaHotákovi 
v.r. 

pettŠtMWnsfcy 
v.r. 

Jan Merta 

Vyhotovil: Horáková 

12/13 



V ý p i s 
z jednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna, konaného dne 25. října 2016 

a elektronického hlasování konaného dne 31.10.2016 

Pojmenování nových ulic a pojmenování prodloužení stávajících ulic v k. ú. Sadová, 
Královo Pole, Trnitá, Komárov a Líšeň. 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit 
návrh na pojmenování nových ulic v k. ú. Sadová názvem „Kumpoštova, "Miry Figarové", 
„Psotova", „Kožíkova" a pojmenování prodloužení stávající ulice Vlasty Fialové názvem 
„Vlasty Fialové" 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit 
návrh na pojmenování prodloužení stávající ulice Hamerlály v k. ú. Sadová a vk. ú. 
Královo Pole názvem „Hamerláky" 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit 
návrh na pojmenování nové ulice v k. ú. Trnitá a k. ú. Komárov názvem „Kalová" 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit 
návrh na pojmenování prodloužení stávající ulice Trnkova v k. ú. Líšeň názvem 
„Trnkova" 

Hlasování: 
-11 pro, 0 proti, 0 se zdržel/11 členů u názvů „Kumpoštova", „Miry Figarové", 

„Psotova" a pojmenování prodloužení stávající ulice Vlasty Fialové názvem „Vlasty 
Fialové" 

- 6 pro, 5 proti, 0 se zdržel/ z 11 členů u názvu „Kožíkova" 
- 8 pro, 0 proti,0 se zdržel/ z 11 členů u pojmenování prodloužení stávající ulice 

Hamerláky názvem „Hamerláky " 
- 4 pro, 3 proti, 1 se zdržel/ z 11 členů u názvu „Kalová" 
- 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů u pojmenování prodloužení stávající ulice 

Trnkova názvem „Trnkova". 

Vyhotovila: Ing. Oškrdalová....^/5 

Dne: 9. 11.2016 

13/13 


